1

“ 智 新 杯 ” 2 0 2 3 全 国 人 工 智 能 机 器 人 创 新 大 赛

 内 蒙 古 赛 区 （ 创 意 编 程 赛 道 ） 组 委 会 文 件

关于举办第六届“智新杯”2023全国人工智能机器人创新大赛

内蒙古赛区（创意编程赛道）的通知

“智新杯”全国人工智能机器人创新大赛，是以人工智能机器人为

主题的科技类创新大赛，是一项专业性强、影响广泛的全国性竞赛。大

赛以“智能创新.人机共融”为主题，围绕人工智能创新研究和机器人典

型应用，选拔优秀项目参加大赛。

根据大赛总决赛和分赛区选拔赛的要求，现设立第六届“智新杯”

2023全国人工智能机器人创新大赛内蒙古分赛区（创意编程赛道）比赛，

具体通知如下：

一、时间安排

报名时间：即日起可以报名，至2023年6月30日截止。

评选时间：2023年7月举行分省选拔赛，8月举行全国总决赛。

二、参赛对象

根据比赛组别要求，参赛选手可以是：

企事业单位、教师

高校组：在校高校学生

青少组：在校中小学及学前学生，具体视学龄阶段再细分组

三、组织单位

指导单位：“智新杯”全国人工智能机器人创新大赛组委会

承办单位：内蒙古分赛区（创意编程赛道）组委会

内蒙古力为竞技管理有限公司

四、比赛赛项

      （一）第一二三四大类

    第一大类：基础理论创新类

    第二大类：关键技术突破类

2

第三大类：典型示范应用类

第四大类：智能机器人类

以上四个大类，选手依据大赛网站指南和要求报名。

（二）创意编程赛道

    在第四大类中，设立“创意编程赛道”，针对本赛区本赛道情况，

承办方根据参赛报名情况和选手年龄段设立细分竞赛项目组：

分赛区本赛道参赛选手报名信息提交大赛全国组委会备案，分赛区

负责组织报名和分赛区评选。

五、 比赛办法
比赛分为区域选拔赛(省赛)、全国总决赛。省赛获得一、二等奖选

手推荐参加全国总决赛。省赛评审由专家组执行统一标准。

分赛区获奖（设一二三等奖）比例为总报名队伍数40%；其中分赛区

的一二等奖有资格进入全国总决赛（比例为总报名队伍数25%）。

六、参赛费用
全国总决赛由组委会承办方赞助。对分赛区和赛道，承办方根据举

办场地和聘请专家需求，参照本地区同类竞赛情况决定是否收费和收费

标准。涉及交通食宿费用由参赛选手自理。

七、报名方式

即日起可以报名，可以两种方式报名：

1.登录大赛官方网站http://www.is4siccai.com/，填写报名信息。

2.在本赛区本赛道指定承办方处报名，然后统一提交全国组委会。

八、联系方式

联系人：王老师，电话：13002919811。

“智新杯”全国人工智能机器人创新大赛

内蒙古赛区（创意编程赛道）组委

    2 0 2 3年 0 5月 1 4日